07.12.2020г. №105
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 421 ОТ 27.11.2018 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2022 ГОДЫ»
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Балаганского муниципального образования, в соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 N 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаганского муниципального образования от 27.11.2018 г. № 421 «Об утверждении муниципальной программы по обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Балаганского муниципального образования на 2019-2022 годы». Мероприятия по программе изложить в следующей редакции (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном Вестнике администрации Балаганского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
 	4.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганского
муниципального образования						      А.А. Вдовин

Приложение к постановлению
Администрации Балаганского
муниципального образования
от 07.12.2020 г. №105

Мероприятия по программе обеспечение пожарной безопасности на территории Балаганского муниципального образования на 2019-2022 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования за счет местного бюджета руб.  в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	[bookmark: _GoBack]Приобретение противопожарного инвентаря для оперативного тушения пожаров (лопаты, огнетушители, пожарный щит, ящики с песком, газовые баллончики, газовые горелки, знаки)
	11 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	2
	Приобретение РЛО (ранцевый лесной опрыскиватель) (7 шт.)
	43 050,0
	0,0
	0,0

	3
	Пожарное патрулирование (ГСМ)
	0,0
	16 000,0
	6 000,0

	4
	Приобретение спец одежды для ДПД
	38 300,0
	0,0
	0,0

	5
	Приобретение систем автоматического обнаружения и оповещения о пожаре (10 шт.)
	3 600,0
	2 000,0
	2 000,0

	6
	Приобретение, ремонт пожарных гидрантов
	107 150,0
	10 000,0
	0,0

	7
	Противопожарная осенняя, весенняя опашка мин. Полосы территории Балаганского МО
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0

	8
	Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности (изготовление раздаточного материала)
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	9
	Изготовление плана эвакуации
	5 200,0
	0,0
	0,0

	Итого
	290 300,0
	120 000,0
	100 000,0